

CONVOCATORIA



FOROS DE CONSULTA POPULAR PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024-2027

El H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P., en coordinación con el Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal (COPLADEM), en cumplimiento a lo establecido en los artículos 4, 6, 15 y 16 de la Ley de Planeación del Estado y Municipios de San Luis Potosí; y 121 de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí,

CONVOCA

A toda la ciudadanía, organizaciones, cámaras, colectivos, agrupaciones gremiales, grupos organizados, mujeres, hombres, representaciones profesionales, comerciales, industriales, pueblos y comunidades indígenas, personas con discapacidad, niñas, niños, adolescentes, jóvenes, adultos mayores, población LGBTTTIQA+ y a todas las personas en general, a participar en igualdad de condiciones con sus propuestas en los Foros de Consulta Popular para la elaboración del Plan Municipal de Desarrollo 2024 – 2027, mediante la siguiente programación:

FORO		FECHA	HORA	SEDE	UBICACIÓN
General de apertura		8/11/2024	18:00hrs	Hotel Hilton San Luis Potosí	Avenida Real de Lomas No. 1000, Fracc. Lomas de Sa
EJE1	Libertad Basada en la Seguridad	11/11/2024	18:00hrs	Centro de Convenciones de San Luis Potosí	Blvd. Antonio Rocha Cordero No. 125, Col. Desarrollo del Pedregal
EJE 2	Esperanza del Agua	13/11/2024	18:00hrs	Hotel Hilton San Luis Potosí	Avenida Real de Lomas No. 1000, Fracc. Lomas de Sa
EJE 3	Movilidad Inteligente	19/11/2024	18:00hrs	Hotel Hilton San Luis Potosí	Avenida Real de Lomas No. 1000, Fracc. Lomas de Sa
EJE 4	Agenda Urbana Ecológica	20/11/2024	18:00hrs	Centro Cultural Universitario Bicentenario	Av. Sierra Leona No. 550, Col. Lomas 3a. Sección
Delegación La Pila		21/11/2024	16:00hrs	Delegación La Pila	Explanada de la Delegación La Pila
EJE 5	Gobernanza Participativa	22/11/2024	18:00hrs	Hotel Hilton San Luis Potosí	Avenida Real de Lomas No. 1000, Fracc. Lomas de Sa
EJE 6	Ciudad Familiarmente Sostenible	25/11/2024	17:00hrs	Centro de Convenciones de San Luis Potosí	Blvd. Antonio Rocha Cordero No. 125, Col. Desarrollo del Pedregal
EJE 7	Gobierno Eficiente y Ciudadano	27/11/2024	18:00hrs	Centro de Convenciones de San Luis Potosí	Blvd. Antonio Rocha Cordero No. 125, Col. Desarrollo del Pedrega
Delegación Bocas		29/11/2024	10:30hrs	Delegación Bocas	Plaza Principal, Delegación Bocas
Presentación de resultados de los Foros de Consulta Popular		09/12/2024	18:00hrs	Plaza de Armas, Centro Histórico	Plaza de Armas, Centro Histórico

MODALIDADES DE PARTICIPACIÓN

Se podrá participar en la consulta popular y presentar propuestas de la siguiente manera:

- I. Presencial (Acudiendo a Foros de consulta).
- II. Buzones físicos instalados en oficinas del H. Ayuntamiento, Centros de Desarrollo Comunitario, Deportivos, Educativos y de Atención Familiar municipales.
- III. Correo electrónico a la dirección consulta.ciudadana@sanluis.gob.mx.
- IV. Buzón Digital (Código QR).



Participa en la Consulta Popular Digital escaneando el código QR o accediendo a la liga

sitio.sanluis.gob.mx/ConsultaCiudadana

En caso de dudas sobre el proceso de consulta, llamar al teléfono (444) 8345400, Extensión: 3002 o acudir a la Unidad Administrativa Municipal con domicilio en Av. Salvador Nava Martinez número 1580, Col. Santuario, C.P 78380.

TRANSITORIOS

PRIMERO. Publiquese la presente convocatoria en la Gaceta Municipal del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P. SEGUNDO. Difúndase ampliamente la presente Convocatoria en la página oficial del Gobierno Municipal, redes sociales y los medios que se estimen pertinentes. TERCERO. Esta convocatoria tendrá efectos desde el día de su publicación.

ATENTAMENTE

Mtro. Enrique Francisco Galindo Ceballos

Presidente Municipal Constitucional de San Luis Potosí, S.L.P y Presidente del COPLADEM (RÚBRICA)

Lic. Fernando Chávez Méndez

Secretario General del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí e integrante de la Comisión permanente del COPLADEM (RÚBRICA)

C.P. María Fernanda López Hermosillo

Secretaria Técnica del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí y Coordinadora General del COPLADEM (RÚBRICA)









